МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 166 С

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

620141, Екатеринбург, ул. Пехотинцев, 14, тел./факс (343) 366-04-16
E-mail: soch166@eduekb.ru, http://школа166.екатеринбург.рф/

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«27» марта 2025г.        № 60 - О

«Об организации приема на обучение в 1 класс в 2025 году»

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №

273 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным закона от

25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25 июля 1998 г. № 128-ФЗ «О государственной

дактилоскопической регистрации в Российской Федерации», Статьей 4 Договора между

Российской Федерацией и Республикой Беларусь от 25 декабря 1998 г. о равных правах

граждан, ратифицированного Федеральным законом от 1 мая 1999 г. № 89-ФЗ «О

ратификации Договора между Российской Федерацией и Республикой Беларусь о равных

правах граждан»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

28.08.2020 года № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями),  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями), Законом Свердловской области от 15.07.2013 года № 78-ОЗ

«Об образовании в Свердловской области» (с изменениями), Постановлением

Правительства Свердловской области от 27.12.2013 года № 1669-ПП «Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного

обучения», Постановлением Администрации города Екатеринбурга № 493 от 02.03.2023 «О

закреплении территорий муниципального образования «город Екатеринбург» за

муниципальными общеобразовательными учреждениями», Административным

регламентом предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение» от

13.12.2019 года № 2944 (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в соответствии с Постановлением Администрации города

Екатеринбурга закрепленную территорию за МАОУ СОШ № 166:

Наименование территориальной единицы Жилые дома
Автомагистральная улица (нечетная сторона) № 3 – № 15
Бебеля улица (четная сторона) № 148 – 158
Крупносортщиков улица Все дома
Пехотинцев улица (четная сторона) № 10 – № 18
Пехотинцев улица (нечетная сторона) От № 11 до конца улицы
Софьи Перовской улица (нечетная сторона) № 113, № 113а, № 115, №

117, № 117а, № 119

2. Утвердить Положение о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МАОУ СОШ № 166 регламентирует порядок приема граждан в Муниципальное

http://школа166.екатеринбург.рф/

автономное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №

166 с углубленным изучением отдельных предметов.

3. Назначить ответственной за организацию работы по приему заявлений в 1

класс Сузьмину Анастасию Александровну, зам. директора по УР;

4. Определить сроки приема заявлений в 1 класс:

- с 1 апреля по 30 июня 2025 года для граждан, проживающих на закрепленной за

школой территорией, в том числе граждан, имеющих внеочередное, первоочередное и

преимущественное право зачисления.

- с 6 июля по 5 сентября 2025 года заявления на свободные места.

5. Создать комиссию по приему граждан в первый класс 2025-2026 учебного

года в следующем составе:

Председатель комиссии: Медведева О.В., директор МАОУ СОШ № 66.

Члены комиссии:

Сузьмина А.А.- заместитель директора по УР;

Беликова О.С. – делопроизводитель;

Гаврина О.А. – учитель начальных классов;

Сашина Д.В. – учитель начальных классов;

Юмадилова Е.А. – учитель начальных классов;

Мирзаева А.Р. – социальный педагог;

Мурадова А.С. – учитель начальных классов;

Вотинцева Т.А. – заведующая библиотекой;

Хамзина М.А. – учитель начальных классов.

6. Установить следующий режим работы комиссии по приему документов:

01.04.2024 с 08.00 до 20.00

с 02.04.2025 по 31.05.2025 с 15.00 до 18.00, каждая среда

с 01.06.2025 по 30.06.2025 с 10.00 до 12.00, каждый понедельник

с 06.07.2025 по 05.09.2025 с 10.00 до 12.00, каждый понедельник

7. Прием на обучение по основным общеобразовательным программам

осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка или

поступающего, реализующего право, предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 34

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

7.1. Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители)

ребенка, являющегося гражданином Российской Федерации, или поступающий, являющийся

гражданином Российской Федерации, заявление о приеме на обучение и документы для

приема на обучение, указанные в пункте в пункте 2.19. Положения, подает (подают) одним

из следующих способов:

⎯ в электронной форме посредством Единого портала Государственных и

муниципальных услуг (далее – ЕПГУ);

⎯ лично через Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг (ГБУ СО МФЦ) - официальный сайт: mfc66.ru;

⎯ через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

⎯ лично в Школу.

6.1. Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители)

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства,

заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подает (подают) одним

из следующих способов:

⎯ в электронной форме посредством ЕПГУ;

⎯ с использованием региональных порталов государственных и муниципальных

услуг и (или) функционала (сервисов) региональных государственных информационных

систем субъектов Российской Федерации (при наличии технической возможности);

⎯ через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении.

8. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или

поступающий представляют следующие документы:

⎯ копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

⎯ копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

⎯ копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную

или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные

и неполнородные брат и (или) сестра);

⎯ копию документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости);

⎯ копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение

ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

⎯ копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного

приема на обучение по основным общеобразовательным программам или

преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или

иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского

казачества;

⎯ копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии).

Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающий,

являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, предъявляет

(предъявляют):

⎯ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или

законность представления прав ребенка);

⎯ копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного

(законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации

(действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо

разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или)

миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или

международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в

Российской Федерации);

⎯ копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства;

⎯ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт

иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или

признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в

качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без

гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание,

временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на

жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов,

удостоверяющих личность лица без гражданства);

⎯ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям)

(законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера

налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС)

(при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом

без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства (при наличии);

⎯ медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний,

представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным

уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом

исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21

ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

⎯ копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии).

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский

язык.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                  О.В. Медведева